



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE.
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE011/2022.

Proposta de Preços

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto do presente licitação Pregão, na forma Eletrônica N° GM-PE011/2022, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. Identificação da licitante:

- Razão Social: DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS E DE MEDICAMENTOS LTDA
- CNPJ.: 26.806.267/0001-64
- Inscrição Estadual: 06.281.767-1
- Banco: SICREDI(748), Agência: 2301, Conta Corrente: 40130-7
- Endereço: TV - Deocleciano Aragão, nº 896 - Centro - Novo Oriente - Ceará - Cep: 63.740-000
- Representante Legal: Hillene Ribeiro Gonçalves, brasileira, empresária, solteira, RG n.º 05789317022 -DETRAN-CE., CPF n.º 600.275.083-58.
- Telefone: (85) 99266-2859
- E-mail: autodavilla@gmail.com

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.



2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QNTD	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
2	ÁGUA SANITARIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E AGUA. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. NO FRASCO DEVERÁ CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA) EMBALAGEM DE 5 LITROS.	GALAO	6900	CLEAR MIX	R\$ 6,87	R\$ 47.403,00
4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LIQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 92,8 INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML	UNID	4340	ITAJA	R\$ 5,18	R\$ 22.481,20
5	ALCOOL ETÍLICO, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 70º INPM C/ EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML	UNID	9130	ITAJA	R\$ 4,47	R\$ 40.811,10
6	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO À 70%, COM AÇÃO ANTISSEPTICA, SEM ENXÁGUE, DESTINADO À ASSEPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM DE 500ML COM BICO DOSADOR (VÁLVULA PUMP)	UNID	7090	FC	R\$ 6,17	R\$ 43.745,30
21	DESINFETANTE PARA USO GERAL, DESINFETA, DESODORIZA, LIMPA E PERFUMA, INIBE PROLIFERAÇÃO DE MICROORGANISMOS CAUSADORES DE MAUS ODORES, DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME QUE PERMANECE APÓS A APLICAÇÃO DO PRODUTO. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. IDEAL PARA DESINFECÇÃO DE LOUÇAS SANITÁRIAS, PIAS, LATAS DE LIXO E LADRILHOS DE SANITÁRIOS. EMBALAGEM COM 12 LITROS - FRAGRÂNCIAS A ESCOLHER NO MOMENTO DA ORDEM DE COMPRA	UNID	15354	IDEAL	R\$ 3,89	R\$ 59.727,06
26	DETERGENTE UMECTANTE 5 LITROS	GALAO	100	DETERFRESH	R\$ 113,97	R\$ 11.397,00
30	ESCOVA ABRASIVA, MATERIAL NYLON, UTILIZAÇÃO LIMPEZA DE ROUPAS, CABO DE MADEIRA;	UNID	569	CRISTAL	R\$ 1,87	R\$ 1.064,03
38	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPÃO FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL.	UNID	2756	AUDAX	R\$ 3,33	R\$ 9.177,48
44	LUVA BORRACHA M LUVA PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX; PARA MULTIUSO; TAMANHO MÉDIO, CANO LONGO; TIPO TODOS OS DEDOS, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO M.;	PAR	3352	KALIPSO	R\$ 3,37	R\$ 11.296,24
45	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	120	VOLK	R\$ 12,97	R\$ 1.556,40
52	PAÑO DE PRATO 50X25CM;	UNID	2412	POPO	R\$ 1,75	R\$ 4.221,00
55	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA SIMPLES, COM 30 METROS PACOTE COM 04 UNIDADES;	PCT	23620	DANY	R\$ 1,92	R\$ 45.350,40
60	PRENDEDOR DE ROUPA PCT COM 12 PRENDEDORES;	PCT	450	PARANA	R\$ 2,19	R\$ 985,50
62	RODO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM;	UNID	1410	DIFRANCIS	R\$ 4,87	R\$ 6.866,70
65	ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPÃO DE FÁCIL FECHAMENTO EMBALAGEM COM 500G;	PCT	24660	MARILUX	R\$ 1,86	R\$ 45.867,60
70	SACO PARA LIXO LEITOSO 200 LT PCT COM 100 UNID	PCT	150	DONAPACK	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00
71	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100 LITROS PCT COM 10 UNID	PCT	12030	INPLARN	R\$ 1,88	R\$ 22.616,40
77	SODA CAUSTICA COM 500G	UNID	1192	OTIMO BRILHO	R\$ 5,88	R\$ 7.008,96

Handwritten signature or mark.



79	TAMBOR COM TAMPAS CAPACIDADE 60L	UNID	304	LUMAR	R\$	31,95	R\$ 9.712,80
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 395.413,17

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 395.413,17 (Trezentos e Noventa e Cinco Mil e Quatrocentos e Treze Reais e Dezessete Centavos.)



Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias anteriores ao evento contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Novo Oriente - CE, 10 de Outubro de 2022.

DEOCLECIO BARBOSA

FERRO NETO: 40052850315

Assinado de forma digital por DEOCLECIO
BARBOSA FERRO NETO: 40052850315
Dados: 2022.10.10 12:51:12 -03'00'

DEOCLECIO BARBOSA FERRO NETO

CPF: 400.528.503-15

RG: 452128-5

Por Procuração

Gerente Administrativo

f

o

f